

بر آورد معاون شرکت توانیر:

## ماینرهای غیرمجاز روزانه تا ۲ هزار مگاوات برق مصرف می‌کنند

صفحه ۱۱

# جمهوری اسلامی

شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳ - ۳ رجب ۱۴۴۶ - ۴ ژانویه ۲۰۲۵ - شماره ۱۲۹۹۵ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۰۹ - اذان مغرب ۱۷/۲۴ - اذان صبح ۵/۴۶ - طلوع آفتاب ۷/۱۵

## هاشمی زنده است، چون نهضت زنده است

مروزی بر دیدگاه‌های امام خمینی درباره آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

صفحه ۶

## مراسم پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی برگزار شد

دکتر پزشکیان: ادامه راه شهید سلیمانی در کشور، ایجاد همبستگی و ساختن الگوهای الهام‌بخش برای منطقه و جهان است

صفحه ۲۸

با امضا تفاهمنامه میان دولت و بنیاد مستضعفان

## ۲ هزار کلاس درس در مناطق محروم احداث می‌شود

صفحه ۲۳

## بیانیه امام جمعه زاهدان در محکومیت اقدام وحدت‌شکنانه یک مداح هتاک

صفحه ۴

## ریشه‌های مغفول مانده در ناترازی انرژی

توضیحات ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره قاچاق روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور

صفحه ۱۱

## ۲۶ فلسطینی در حملات روز جمعه رژیم صهیونیستی به نوار غزه شهید شدند

صفحه ۱۲

## اعلام آمادگی فرانسه جهت تدوین قانون اساسی برای سوریه جولانی

صفحه ۱۲

# اعتراض وزارت خارجه به حاکمان افغانستان بخاطر ایجاد ممانعت از ورود جریان طبیعی آب به ایران

هشدار یک پژوهشگر و فعال محیط‌زیست:

## سدسازی در افغانستان، تشدید بحران آب در ایران است

صفحه ۳



خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس به طور رسمی به بهره‌برداری رسید

صفحه ۱۱

وزیر بهداشت:

## مهاجرت نخبگان سرمایه‌سوزی است

صفحه ۸

## معیار توبه نصوص در بیان امام هادی علیه‌السلام

صفحه ۳

## سیاست خارجی کجا تدوین می‌شود؟

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
در خبرها خواندیم کاربرد سفارت ایران در جمهوری آذربایجان هفته گذشته به وزارت خارجه این کشور احضار شد تا مراتب اعتراض باکو به دولت جمهوری اسلامی ایران از طریق کاردار منتقل شود. درباره علت اعتراض فقط به توهینی اشاره شد که در اردیبهل به مقامات دولت باکو شده است.

اطلاعات به دست آمده از واقعه مورد نظر باکو که در اردیبهل رخ داده نشان می‌دهد ماجرا اولاً فراتر از توهین به مقامات باکو بوده و ثانیاً توهین نیز فراتر از نوع سیاسی بود و به نوع اخلاقی و خلاف ادب انسانی و حتی خلاف شرع مربوط می‌شود. ماجرا از این قرار بوده که در اردیبهل مراسمی به عنوان یادبود شهدای جنگ چالدران و شهدای مقاومت برگزار شد که با پخش زنده از صدا و سیما جمهوری اسلامی همراه بود. در این مراسم که مداخلاتی از تهران هم حضور داشتند، یک مداح اردبیلی ضمن اعلام بیعت اردبیلی‌ها با خاندان صفوی به عنوان نواده‌های شاه اسماعیل صفوی و شیخ صفی‌الدین اردبیلی، نسبت به پخش‌هایی از جمهوری آذربایجان سخنانی را مطرح کرد و نسبت‌های ناروا و خلاف شرعی هم به خانواده‌های مقامات جمهوری آذربایجان داد. متأسفانه بخش مربوط به نسبت‌های خلاف شرع دادن به مقامات کشور همسایه بقدری زشت و خلاف اخلاق است که از آوردن عبارات مربوط به آن در روزنامه معذوریم ولی در حاشیه این واقعه لازم می‌دانیم چند سؤال اساسی را مطرح کرده و از مسئولین محلی و ملی کشورمان بخواهیم ضمن پاسخ دادن به این سؤال‌ها برای جلوگیری از چنین وقایع پرعارضه‌ای تدابیر لازم را بیاندیشند و عملی نمایند.

سؤال اول اینست که اصل برگزاری مناسبت‌ها آیا نباید چارچوب‌های روشنی داشته باشد که با نیاز جامعه و مصالح عمومی تضاد نداشته باشد؟ برگزاری مراسم یادبود شهدای جنگ چالدران در شرایط کنونی با کدامیک از نیازهای جامعه منطبق است؟ آیا صرف اینکه عده‌ای از قربانیان جنگ چالدران که ۵ قرن قبل رخ داده در مجاورت مقبره شیخ صفی‌الدین اردبیلی مدفون هستند، ایجاب می‌کند چنین مراسمی در اردیبهل برگزار شود؟

دومین سؤال اینست که مسئولان محلی چرا بر محتوای چنین مراسمی نظارت نمی‌کنند؟ امام جمعه اردبیل که تنظیم سیاست‌های فرهنگی استان از وظایف اوست، چرا بر محتوای این قبیل مراسم نظارت نمی‌کند؟ رسانه ملی چرا اقدام به پخش مستقیم و زنده چنین مراسمی می‌کند؟ سؤال سوم اینست که مسئولان سیاسی محلی با توجه به حساسیت‌هایی که در منطقه وجود دارد و می‌دانند در لایه‌های مختلف حکومت جمهوری آذربایجان عواملی از دشمنان منطقه‌ای و بین‌المللی ما نفوذ کرده‌اند و منتظر به دست آوردن بهانه‌ای برای تحریکات مورد نظر خود هستند، چرا بر اقدامات حساسیت‌برانگیز در حوزه مسئولیت خود کنترل ندارند؟ ممکن است مسئولان محلی توجیه‌هایی از قبیل عدم توانایی بر کنترل جریانات وابسته به بعضی نهادها و ارگان‌های خاص را مطرح و به این بهانه خود را تبرئه کنند.

بقیه در صفحه ۲

## هزاران اسرائیلی برای تبادل اسرا با حماس مقابل دفتر نتانیاهو تظاهرات کردند

کرده بودند.  
با گذشت بیش از یک سال از عملیات طوفان الاقصی و اسارت شماری از صهیونیست‌ها به دست مقاومت فلسطین در نوار غزه، این رژیم

قدس تجمع کردند و خواستار امضای فوری توافق مبادله اسرا با مقاومت در غزه شدند. معترضان همزمان با تظاهرات مقابل منزل نتانیاهو، تقاطع خیابان قدس اشغالی را مسدود

هزاران اسرائیلی بار دیگر برای تبادل اسرا با حماس مقابل دفتر نتانیاهو تجمع کردند. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که معترضان مقابل دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در

## فرمانده سابق صهیونیست: توافق بدی با لبنان منعقد کردیم

وی تصریح کرد: ما باید بگوییم که در حقیقت توافقی وجود داشت: قطعه‌نامه ۱۷۰۱ سازمان ملل که مبتنی بر وجود منطقه حایل میان ما و میان حزب‌الله است به نحوی که به سمت جنوب حرکت نکند.  
ساروم ادامه داد: ما باید بگوییم با توجه به اینکه شما این قطعنامه را تا امروز اجرا نکردید

سرتیپ ذخیره و فرمانده سابق نیروی دریایی رژیم صهیونیستی ضمن انتقاد از توافق آتش‌بس این رژیم با لبنان گفت: به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها بر ما فشار وارد کردند و ما به سمت توافق بدی پیش رفتیم. به گزارش ایسنا «الیگز تشینی ماروم» سرتیپ ذخیره و فرمانده سابق نیروی دریایی رژیم صهیونیستی که تا چندی

## تبدیل یک هتل در «کوبانی» سوریه، به پایگاه نظامی آمریکا

تلاش می‌کند خطوط دفاع را بشکند و شهر کوبانی را محاصره کند. قسد ترکیه و گروه‌های حامی این کشور را به نقض آتش بس بین طرفین در جنوب کوبانی متهم می‌کند. قسد آمادگی خود برای کاهش تنش را به اطلاع همه طرف‌ها رسانده است. این درحالیست که درگیری‌های قسد و گروه‌های طرفدار ترکیه تقریباً به طور روزانه ادامه دارد بطوریکه دو طرف به طور مکرر همدیگر را هدف تیراندازی و شلیک موشک قرار می‌دهند.

مکان مشاهده شده است. براساس گزارش‌های خبری فاش شده است یک تیم ویژه ائتلاف برای نظارت بر راه‌اندازی این پایگاه وارد عین‌العرب شده است. نظامیان آمریکایی برای تقویت حضور نظامی خود در سوریه، دست به اقدامات جدیدی در شمال و شرق مرکز شهر عین‌العرب (کوبانی)، شمال سوریه، تبدیل خواهد کرد. کاروانی از کامیون‌های حامل تجهیزات لجستیک، دوربین، ادوات ایجاد خاکریز، بلوک‌های سیمانی و تانک‌های سوخت در مسیر حرکت به این

## درگیری شدید در مرز لبنان و سوریه

به گزارش النشرة، منابع لبنانی از درگیری مرز میان ارتش لبنان و گروه‌های مسلح تروریستی سوری خبر دادند. ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: هنگام اقدام یگانگی از ارتش لبنان برای بستن گذرگاه غیرقانونی در مرز لبنان با سوریه در منطقه مرعبون-بعلبک، سوری‌ها به دنبال بازگشایی گذرگاه با لودر برآمدند که نیروهای ارتش لبنان اقدام به تیراندازی هوایی کردند و در سوی مقابل سوری‌ها به سمت نیروهای ارتش لبنان آتش گشودند که بر اثر آن یکی از نیروهای ارتش لبنان زخمی شد و به دنبال آن درگیری میان دو طرف رخ داد یگان‌های مستقر تدابیر نظامی شدیدی به عمل آوردند.

ازسوی دیگر خبرنگار النشرة گزارش داد که ارتش لبنان اقدام به اعزام نیروهای کمکی به محل درگیری در مرز لبنان با سوریه کرده است.

## زخمی شدن سه نظامی صهیونیست در کمین مقاومت

رسانه‌های رژیم اسرائیل از زخمی شدن تعدادی از نظامیان این رژیم در عملیات مقاومت فلسطین در شمال غزه خبر دادند. منابع عبری گفتند در اثر انفجار بمب کار گذاشته شده در یک تانک متعلق به گردان ۵۲ ارتش متجاوز اسرائیل در شمال غزه سه نظامی صهیونیست زخمی شده‌اند. این حادثه روز پنجشنبه در منطقه جبالیا واقع در شمال نوار غزه مذکور رخ داده است. ارتش رژیم اسرائیل در ماه گذشته، ۱۸ تن از نظامیان خود را در منطقه جبالیا از دست داده است که رکورد جدیدی از تلفات ارتش متجاوز در شمال غزه است.

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

آگهی تعاونی‌های سراسر کشور

در صفحات میانه روزنامه

جمهوری اسلامی

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۱۱ شماره: ۷۷۶۴۴۱۲

۰۹-۷۷۶۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

## ارزش اجرای قانون در جوامع مختلف و تاریخ بشریت مورد مطالعه قرار گرفته و نشان می‌دهد که در یک جامعه در هر شرایطی، یکی از این سه حالت باید برقرار باشد، یا حکومت قانون، یا هرج و مرج و یا دیکتاتوری. حالا این ملتها هستند که انتخاب می‌کنند.

کتاب گفتارهای اخلاقی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دفتر تبیین اندیشه‌های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، صفحه ۱۱۱

